
160 ISSN 1677-7069 3 Nº 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080800160

AGRICULTURA FAMILIAR DA JUREMA DOS MILAGRES -
COOPRAJ. OBJETO: Aquisição de alimentos (polpas de fruta) da
agricultura familiar, pelo período de 12(doze) meses para atender
aos grupos beneficiários do Centro Pop, SCFV, Cras e Creas,
coordenados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
ASSINATURA DO CONTRATO: 10/07/2018. VALOR: R$
37.550,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 13 228-2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: SOLIDEZ ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP: Aditar o contrato nº 528-2017-
13C, firmado em 04/09/2017, com valor atualizado de R$ 318.917,46,
conforme Termo Aditivo n° 513031-2018. O prazo de execução do
contrato será acrescido em mais 04 meses, a contar do seu termo
final. DATA: 04/05/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

Objeto: Aquisição de alimentos (polpas de fruta) da
agricultura familiar, pelo período de 12(doze) meses para atender aos
grupos beneficiários do Centro Pop, SCFV, Cras e Creas,
coordenados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
HOMOLOGAÇÃO: 10/07/2018.

Feira de Santana-BA, 3 de agosto de 2018.
ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA

Gestor do FMAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

FICA ADIADA, A LICITAÇÃO Nº 051-2018 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 029-2018 PARA O DIA - 20/08/2018 HORÁRIO:
09:00hs OBJETO: Aquisição de Material de consumo (limpeza,
descartáveis e outros) para atender às necessidades da ATENÇÃO
BÁSICA, MAC, SMS, VIEP, VISA, CAPS, CEREST E SAMU. O
Edital encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de
Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 09h às 12h e de 14h ás 17h. Telefax: 3612.4557/
3625.6053/ 3612.6610.

Feira de Santana-BA, 7 de agosto de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

ERRATA DE CONTRATO 34220171111. Publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, Ano CII, Nº 22312, 05/12/2017,
Seção Municípios; Diário Oficial da União, Seção 3, n°196,
13/12/2017; Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de
Santana, Ano III, Edição 628, 05/12/2017; Jornal Folha do Estado da
Bahia, página 6, 05/12/2017;

Onde se lê: "INEXIGIBILIDADE Nº 588-2017-11I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1129-2017",

leia-se: "INEXIGIBILIDADE Nº 809-2017-11I PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1533-2017 ".

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34PP/2018

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial n. 34PP/2018. Objeto: Aquisição de veículo tipo popular 0
(zero) km destinado ao Transporte de Equipes da USF Matilde
Pereira Dias do Município de Gentio do Ouro.

Sessão: 21/08/2018, às 08:00h. Tipo: Menor Preço Global.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino
Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h
às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Empreitada por menor preço global. Objeto: fornecimento de
01 Microônibus para transporte. Dia 20/08/18 às 15h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Empreitada por menor preço lote. Objeto: fornecimento de
equipamentos (Câmara para Conservação de Imunobiológicos,
Microscópio Laboratorial, Arquivo de Aço, Eletrocardiógrafo e
Nebulizador). Dia 20/08/18 às 9h. Informações/Edital: tel.
7734172252 e e-mail: licitacaoguajeru@gmail.com. Demais atos:
w w w. p m g u a j e r u . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Guajeru-BA, 7 de agosto de 2018.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

MENOR PREÇO GLOBAL SRP
O Município Guaratinga/BA realizará licitação em 22/08/18,

às 09h, em sua sede. Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO. Edital na sede/Diário Oficial. Info:
licitaguaratinga@gmail.com. Demais atos-Diário Oficial:
g u a r a t i n g a . b a . g o v. b r.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama-Ba, no uso de suas atribuições
legais torna público a homologação do Processo Licitatório PP nº
013/2018 que teve como vencedora dos lotes com menor preço por
lote a empresa: ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 12.807.865/0001-43, vencedora dos
lotes 01 ao 03, sendo LOTE 01 no valor total de R$ 24.500,00 (vinte
e quatro mil e quinhentos reais), LOTE 02 no valor total de R$
67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais), LOTE 03 com o
valor total de R$ 22.999,20 (vinte e dois mil e novecentos e noventa
e nove reais e vinte centavos), ref. ao Processo nº 034/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada nos serv. de locação
de estrutura, sonorização, iluminação e sanitários químicos em
comemoração aos festejos alusivos dos 60 anos de Emancipação
Politica de Ibotirama-Ba. O processo licitatório encontra-se com vista
franqueada aos interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial
nº. 021/2018, no dia 20/08/2018, às 09h00, cujo objeto é o registro de
preços para possível aquisição de peças, pneus, câmaras de ar,
protetor e baterias, para serem utilizados nos veículos e maquinas
pesadas pertencentes a frota do Município de Igaporã/BA. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 6 de agosto de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 027/2018 na
sede da PMI em 22/08/2018 às 09h00min (horário vigente na Bahia)
para a Seleção da melhor proposta para a contratação de empresa
especializada para a aquisição e instalação de equipamentos para
implantação de sistema de alarme nas Secretarias e demais órgãos
Públicos no Município de Ipiaú/Bahia, através do menor preço por
lote. Tel.: (73) 3313-2034. Edital e divulgação dos demais atos do
certame no Diário Oficial eletrônico www.doem.org.br/ba/ipiau, bem
como no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br. Maria das
Graças César Mendonça - Prefeita.

Ipiaú-BA, 7 de agosto de 2018.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2018SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 029/2018SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA, RECUPERAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DO PARQUE SEMAFÓRICO DO
MUNICÍPIO. Recebimento das propostas até 22/08/2018 à 09:00h
- Abertura das propostas 22/08/2018 às 09:30h. Início da sessão de
disputa de preços 22/08/2018 às 10:00h. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br/itabuna Licitação BB nº 731167.Informações no
setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 7 de agosto de 2018.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº. 038/2018. Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos e material odontológico para
atender as demandas da secretaria municipal de saúde do município.
ABERTURA: 17/08/2018, as 08:00h horário local. LOCAL:
Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone:
(74) 3644-1041.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº. 039/2018. Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de medicamentos éticos, genéricos ou similares, de
forma parcelada, para fornecimento a pacientes em situação de
urgência ou atendimento de mandados judiciais, através da Secretaria
de Saúde. ABERTURA: 17/08/2018, as 14:00h horário local.
LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15.
Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente,
telefone: (74) 3644-1041.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
Licitação; Modalidade: Pregão Presencial Nº. 040/2018. Tipo:
MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de acesso a internet, com
fornecimento e suporte técnico para as diversas secretarias
municipais. ABERTURA: 17/08/2018, as 16:00h horário local.
LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15.
Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente,
telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 7 de agosto de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018 - SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 22/08/2018. Pregão
Presencial 069/2018SRP às 11h00min Objeto: Seleção das melhores
propostas para contratação de empresa para prestação de serviços de
sucção e transporte de dejetos, limpeza e desentupimento das fossas
sépticas, sumidouros, caixas sépticas, ralo, vaso sanitário e pia, e
limpeza de caixa d'agua e ruas com a utilização de caminhão pipa
sugadora e fornecimento de motorista, manutenção e combustível
inclusos. Locação de banheiros químicos e transporte de água não
potável com utilização de caminhão pipa e fornecimento de motorista,
manutenção e combustível inclusos, para atender a demanda das
diversas Secretarias do município de Itaparica-BA, conforme
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça João das Botas,
s/nº - Centro, Itaparica/Ba - CEP: 44.460-000. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 7 de agosto de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 002/2018 - Contrato nº 099/2018 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Itapé Bahia. Contratado: Vitta Solo
Comercio, Serviços e Empreendimentos LTDA - ME CNPJ nº
08.453.948/0001-04 Objeto: Serviços de pavimentação em
paralelepípedos com passeios e drenagem superficial a ser executada
no município de ITAPÉ, nas seguintes vias do bairro residencial: ruas
raimudo bispo, cajueiro, getuílio vargas, castro alves, largo 01, av.
ibicaraí, largo 02, rua candido bispo, largo 03 no município de ITAPÉ
conforme processo administrativo nº087/2018. prazo: 19 de julho até
12 de janeiro de 2018. Valor: valor global - R$ 400.000,00
(QUATROCENTOS MIL REAIS).


		2018-08-08T10:13:34-0300




